Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTONº 005 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022

(DIVULGA E CONVOCA PARA O EXAME FÍSICO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA
INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTO ÂNGELO

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

086/DE-DET/2022, CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS e SUPLENTES para o Exame Físico do processo seletivo de admissão

ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santo Ângelo.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME FÍSICO:

Nome do candidato Nome do curso Categoria Classificação

NICOLI STASIAK RAMOS CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 1

ADRIANO GABRIEL LUGO CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 2

ARTHUR CORRÊA VOLZ CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 3

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

2

RAFAELA RIEWE CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 4

GISELI DA SILVA BRATZ CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 5

BRENDA DE KÁSSIA SANTOS MIRANDA CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 6

LUIZA MOUSQUER JOHANN CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 7

MAÉLY GARCIA DALAVIA CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 8

GUSTAVO MACIEL FIEDELER CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 9

VÍTOR GOMES CARVALHO CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 10

ALEXANDRE REIS CORRÊA CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 11

LEONARDO MULLICH MANZINI CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 12

EVELYN RITTER CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 13

ANA LUIZA NASCIMENTO BRAGA CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 14

STELLA VEIGA DA SILVA CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 15

ARTUR OLIVEIRA RIBEIRO DOS SANTOS CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 16

LUCAS ANTUNES SAUERESSIG CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 18

JOAO ENZO SCHIEFELBEIN CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE MILITAR 19

KAYKY ALEXANDRY AGUILAR CTBM - SANTO ÂNGELO DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 1

ANA LUÍSA MARIAN LEAL CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 1

SABRINA SEBASTIANY SCHEEREN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 2

LAUREN CALLEGARO DA SILVA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 3

FABIANA BAMBIL PITROVSKI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4

LUIZA COLLETO DOS SANTOS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5

HENRI CORTELETTE KERBER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6

THAILA ARIANE HUNSPER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7

FELIPE AUGUSTO RELLY MOHR CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8

CELLINE CATTELAN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9

EDUARDA TAÍS ARNDT CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10

JÚLIA BRANCO PEREIRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11

BRENDA MELO DE OLIVEIRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12

AUGUSTO KAHL SCHLINDWEIN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

3

RUÃN BRONDANI DE LIMA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14

DANIELA MIELKE BACK CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15

LORENZO VERISSIMO DOS SANTOS RODESKI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16

PAOLA KACZERSKI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 17

PAULA STROSCHONE DO CARMO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18

PEDRO HENRIQUE PATIA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19

ANNE CAROLINE BECK OLIVEIRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 20

GABRIEL FELIPE ZAMIN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21

PRISCILLA NUNES CORDEIRO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 22

GABRIELA ROCHA WUST CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 23

MILENA LUDVIG WERNER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 24

LAURA MACHADO CARNEIRO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 25

FERNANDA BRITTES PIRES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 26

ANA LUIZA DA SILVA RENNER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 27

YANNA ROCHELY OTO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 28

ARTHUR BECK DECKER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 29

AMANDA MARTINS FLORES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 31

MIGUEL BRAVO DE MATOS MORAES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 32

AMANDA ISAIAS STEINHORST CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 33

LEONARDO SOBUCKI MEDEIROS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 34

RENATA BASSO LIMA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 35

PIETRA PROCHNAU CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 36

MATEUS NASCIMENTO TONIM CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 39

LARISSA LIBARDI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 40

GABRIELA CAROLINA BÜTTENBENDER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 41

GABRIELA FERREIRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 42

ERIC FABIANO LIMA DA CRUZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 43

ABNER CHAVES RODRIGUES DE ANDRADE CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 44

GEOVANA BEATRIZ DE MOURA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 45

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

4

VINÍCIUS HALLES RIBEIRO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 46

LUANA GABI VIANNA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 47

RAPHAEL ANGELO VALANDRO PEDRO DA SILVA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 48

FERNANDA CAPELETTI TABORDA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 50

NATHÁLYA ROBERTI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 52

JULIA FERNANDES DOS SANTOS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 53

LUCAS VIANNA FRIEDRICH CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 54

JAQUELINE NASCIMENTO DE MORAIS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 55

SABRINA DE OLIVEIRA PIRES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 56

MARIA EDUARDA XAVIER ZAMBELLI SOARES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 57

LAURA SANTOS BAPTISTA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 59

PEDRO HENRIQUE DORNELLES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 60

JOÃO VITOR OSWALDO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 61

ARTHUR INACIO RIBEIRO NARDES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 62

ARTHUR REIS FRITZEN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 63

EDUARDA GIRARDI RENNER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 64

CHRYSTINE THAYELL ZAGO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 65

FREDERICO GUSTAVO KUNRATH CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 66

RAFAELA GARCIA MOUSQUER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 67

KATHRIN REGINA PRILL CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 68

KIARA MOUSER WEGNER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 69

LORENZO HOINACKI HALLES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 70

MARIA LUIZA SINHORINI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 71

STÉFANI PRESTES MEDINA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 72

CAMILY VITÓRIA KAZMIERCZAK JARDIM CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 73

LETÍCIA TEICHMANN ZIMPEL CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 74

BIANCA CABRAL BATISTA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 78

VICENZO SEVERO DIELLO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 80

KAUAH HOWELER DORNELLES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 81

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

5

LAUREN KUNTZ CASTRO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 82

LAURENCE GIRARDI PILTZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 1

THIAGO HENRIQUE BIOLOSOR KUNTZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 2

MARIANA STOELBEN MIELCKE CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 3

LETÍCIA SANTOS DE CASTRO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 4

VITOR SAMUEL BRISKE CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 5

MARIANA BORCHERT EVERLING CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 6

LARA CALEGARO ATENCIA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 7

ALANA BUZATTO DA VEIGA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 8

NATHÁLIA RIBAS DOS SANTOS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 9

GABRIEL KNY LIMA GONÇALVES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 10

SOPHIA PELLAT DOS SANTOS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 12

EDUARDA FERREIRA CARVALHO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 13

RAFAEL HANKE KARKOW CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 14

JOÃO OTÁVIO OSTERNO  CORRÊA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 15

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA DA SILVA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 16

PEDRO WALKER DE MOURA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 17

THIAGO MISSIO DE FREITAS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 18

LAURA EDUARDA ULLRICH CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 19

AMANDA GABRIELE SILVA STAMBERG CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 20

MATHEUS NOGUEIRA BARBOSA DINIZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 21

GABRIELLI SOUZA ZAGO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 22

ELLEN HUBER VEIT CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 23

JULIA GONÇALVES OESTERREICH CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 24

EDUARDO ENÉAS MÜRMANN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 25

LUCIANA MARTINS WEIRICH CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 26

CAMILA DA SILVA MATTER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 27

ANGELINE ZAMPIERE MANICA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 29

FELIPE DA ROCHA DE ALMEIDA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 30

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

6

RAQUEL ROTH GREINERT CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 31

TAYLOR EICH RIBAS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 32

LOUISE ISADORA MÉLO DA ROSA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 33

NICOLLAS SANTOS DE OLIVEIRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 34

ERIK FELIPE WACHTMANN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 35

LOURENÇO LUCCA BORTOLATO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 36

FERNANDO SCHAFER ANCHIETA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 37

ISABELLI VARGAS LUNKES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 38

FLÁVIA WERNER FLACH CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 39

MARIA CLARA BEZERRA ROTTA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 40

FERNANDA DOS REIS SAVARIS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 41

GUSTAVO DORNELES DOS SANTOS FLORES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 42

ENZO BUENO SEFFRIN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 43

RICARDO MARTINS CASSOL CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 45

ISADORA MAIARA VARGAS WEIS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 46

CARLOS EDUARDO GAIST FERNANDES CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 47

EDUARDO DE OLIVEIRA SKUPIN CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 48

DIEGO SCHNEIDER PILTZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 49

EDUARDA PINHEIRO DA LUZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 50

JÚLIA COLOVINI DE MATOS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 51

SABRINA MASSALAI LENZ CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 52

GUILHERME HENRIQUE GUEDES NASCIMENTO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 53

ANDREAS MATTEO FRACCARO WARPECHOWSKI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 54

GUILHERME MATTE PIPPI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 55

THIERRI LACROIX VOESE CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 56

SAULO RITH LIMA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 57

GUILHERME ICHIRO TSUKITA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 58

STEPHANIE LUZ BUENO CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 59

LAURA DOS SANTOS MOUSQUER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 60

Convocação para o Exame Físico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2023

7

MARCOS PEREIRA KRÜGER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 61

GABRIEL FERRAZZA MENEGHINI CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 62

MURILO HENRIQUE DE SOUZA UHR DOS SANTOS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 65

ANALISI VIEGAS CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 66

LUIZA MANUELA DUTRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 67

GABRIELA SARTURI MASSAFRA CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 68

ESTELA ANTUNES KAIPPER CTBM - SANTO ÂNGELO COMUNIDADE- AMPLA CONCORRÊNCIA 69

Deixo de CONVOCAR para o exame físico o candidato LAURENCE DEVES NARDIN, classificação 63, de categoria ampla
concorrência, tendo em vista ter sido considerado INAPTO no exame de saúde, conforme formulário do exame médico apresentado pelo
candidato, e tendo sido considerado APTO de forma equivocada no Aditamento nº 003.

O Exame Físico será no dia 12 de dezembro de 2022, às 08h, no Colégio Estadual Missões, localizado na rua Barão do Triunfo, n°
264, Bairro Centro Norte, Santo Ângelo/RS.

Quartel em Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino